

令和3年度 収支予算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位：千円)

| 項 目 | 法人会計配賦前 | | | 備 考 |
|--------------------------|---------|---------|----------|-----------|
| | 予算額 | 前年度予算額 | 増 減 | |
| | ア | イ | ア-イ | |
| I 一般正味財産増減の部 | | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | | |
| (1) 経常収益 | | | | |
| 基本財産受取利息 | 0 | 0 | 0 | |
| 特定資産受取利息 | 3 | 3 | 0 | |
| 産業振興センター事業収益 | 370,032 | 388,144 | △ 18,112 | |
| 産業振興センター管理運営事業収益 | 108,353 | 120,489 | △ 12,136 | |
| 中小企業経営セミナー等事業収益 | 14,256 | 15,586 | △ 1,330 | |
| 女性起業家交流会実施事業収益 | 410 | 410 | 0 | |
| 北大ビジネスインキュベーション支援事業収益 | 5,758 | 5,649 | 109 | |
| 食品開発支援事業収益 | 52,000 | 55,000 | △ 3,000 | |
| 食品販路拡大促進事業収益 | 39,402 | 40,870 | △ 1,468 | |
| 台湾食品海外コーディネート事業収益 | 4,500 | 5,000 | △ 500 | |
| ASEAN地域食品海外コーディネート事業収益 | 3,000 | | 3,000 | 令和3年度新規事業 |
| 食品認証取得支援事業収益 | 19,000 | 20,000 | △ 1,000 | |
| プロダクトデザイナー派遣事業収益 | 5,400 | 5,900 | △ 500 | |
| 小規模企業向け製品開発・販路拡大支援事業収益 | 25,500 | 15,500 | 10,000 | |
| 映像産業振興事業収益 | 92,453 | 103,740 | △ 11,287 | |
| 中小企業支援センター事業収益 | 93,000 | 25,191 | 67,809 | |
| 中小企業支援センター事業収益 | 93,000 | 25,191 | 67,809 | |
| エレクトロニクスセンター事業収益 | 271,839 | 346,942 | △ 75,103 | |
| エレクトロニクスセンター管理運営事業収益 | 71,737 | 72,211 | △ 474 | |
| 技術開発室支援事業収益 | 71,315 | 75,891 | △ 4,576 | |
| IoT推進コンソーシアム事業収益 | 36,512 | 37,662 | △ 1,150 | |
| IT活用ビジネス拡大事業収益 | 26,900 | 27,900 | △ 1,000 | |
| DX推進事業収益 | 4,645 | | 4,645 | 令和3年度新規事業 |
| XR普及促進支援事業収益 | 900 | | 900 | 令和3年度新規事業 |
| ICT活用プラットフォーム関連事業収益 | 17,829 | 22,277 | △ 4,448 | |
| キャッシュレス推進事業収益 | | 69,000 | △ 69,000 | 事業終了 |
| ICT活用プラットフォーム機能拡充事業収益 | 16,101 | 16,101 | 0 | |
| 札幌市データ活用プラットフォーム構築事業収益 | 11,578 | 11,578 | 0 | |
| 札幌テクノパーク・リノベーション推進事業収益 | 14,322 | 14,322 | 0 | |
| インターネット・クリエイティブ・センター事業収益 | 52,538 | 57,059 | △ 4,521 | |
| ICC施設管理運営事業収益 | 30,538 | 32,059 | △ 1,521 | |
| クリエイティブ産業振興事業収益 | 22,000 | 25,000 | △ 3,000 | |
| 財団プロジェクト推進事業費収益 | 15,900 | 5,266 | 10,634 | |
| 財団プロジェクト推進事業収益 | 15,900 | 5,266 | 10,634 | |
| 管理費収益 | 44,994 | 44,993 | 1 | |
| 本部管理費収益 | 44,994 | 44,993 | 1 | |
| 雑収益 | 4,211 | 5,011 | △ 800 | |
| 雑収益 | 4,211 | 5,011 | △ 800 | |
| 経常収益 計 | 852,517 | 872,609 | △ 20,092 | |

受取補助金等は各事業の収益に含めて表している。

なお、受取補助金等の額は次のとおり。

- ・ 受取地方公共団体補助金 414,381
- ・ 受取国庫補助金振替額 12,674
- ・ 受取地方公共団体補助金振替額 13,226
- ・ 受取民間補助金振替額 16,101

(単位：千円)

| 事業 | 法人会計配賦前 | | | 備考 |
|---------------------------|---------|---------|----------|-----------|
| | 予算額 | 前年度予算額 | 増減 | |
| | ア | イ | ア-イ | |
| (2) 経常費用 | | | | |
| 産業振興センター事業費 | 375,836 | 388,617 | △ 12,781 | |
| 産業振興センター管理運営事業費 | 112,499 | 116,443 | △ 3,944 | |
| 中小企業経営セミナー等事業費 | 17,100 | 21,571 | △ 4,471 | |
| 女性起業家交流会実施事業費 | 410 | 410 | 0 | |
| 北大ビジネスインキュベーション支援事業費 | 4,572 | 4,183 | 389 | |
| 食品開発支援事業費 | 52,000 | 55,000 | △ 3,000 | |
| 食品販路拡大促進事業費 | 39,402 | 40,870 | △ 1,468 | |
| 台湾食品海外コーディネート事業費 | 4,500 | 5,000 | △ 500 | |
| A S E A N地域食品海外コーディネート事業費 | 3,000 | | 3,000 | 令和3年度新規事業 |
| 食品認証取得支援事業費 | 19,000 | 20,000 | △ 1,000 | |
| プロダクトデザイナー派遣事業費 | 5,400 | 5,900 | △ 500 | |
| 小規模企業向け製品開発・販路拡大支援事業費 | 25,500 | 15,500 | 10,000 | |
| 映像産業振興事業費 | 92,453 | 103,740 | △ 11,287 | |
| 中小企業支援センター事業費 | 93,000 | 25,191 | 67,809 | |
| 中小企業支援センター事業費 | 93,000 | 25,191 | 67,809 | |
| エレクトロニクスセンター事業費 | 236,769 | 313,784 | △ 77,015 | |
| エレクトロニクスセンター管理運営事業費 | 69,451 | 74,647 | △ 5,196 | |
| 技術開発室支援事業費 | 35,549 | 36,590 | △ 1,041 | |
| I o T推進コンソーシアム事業費 | 36,512 | 37,662 | △ 1,150 | |
| I T活用ビジネス拡大事業費 | 26,900 | 27,900 | △ 1,000 | |
| D X推進事業収益 | 4,645 | | 4,645 | 令和3年度新規事業 |
| x R普及促進支援事業収益 | 900 | | 900 | 令和3年度新規事業 |
| I Tイノベーション推進事業費 | 2,982 | 3,707 | △ 725 | |
| I C T活用プラットフォーム関連事業費 | 17,829 | 22,277 | △ 4,448 | |
| キャッシュレス推進事業費 | | 69,000 | △ 69,000 | 事業終了 |
| I C T活用プラットフォーム機能拡充事業費 | 16,101 | 16,101 | 0 | |
| 札幌市データ活用プラットフォーム構築事業費 | 11,578 | 11,578 | 0 | |
| 札幌テクノパーク・リノベーション推進事業費 | 14,322 | 14,322 | 0 | |
| インターネット・クリエイティブ・センター事業費 | 50,551 | 55,171 | △ 4,620 | |
| I C C施設管理運営事業費 | 28,551 | 30,171 | △ 1,620 | |
| クリエイティブ産業振興事業費 | 22,000 | 25,000 | △ 3,000 | |
| 財団プロジェクト推進事業費 | 16,390 | 6,266 | 10,124 | |
| 財団プロジェクト推進事業費 | 16,390 | 6,266 | 10,124 | |
| 管理費 | 79,265 | 80,695 | △ 1,430 | |
| 財団管理費 | 10,932 | 10,863 | 69 | |
| 本部管理費 | 47,708 | 45,543 | 2,165 | |
| 市派遣職員人件費等 | 20,625 | 24,289 | △ 3,664 | |
| 経常費用 計 | 851,811 | 869,724 | △ 17,913 | |
| 当期経常増減額 | 706 | 2,885 | △ 2,179 | |
| 2. 経常外増減の部 | | | | |
| (1) 経常外収益 | | | | |
| 経常外収益 計 | 0 | 0 | 0 | |
| (2) 経常外費用 | | | | |
| 経常外費用 計 | 0 | 0 | 0 | |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 | |
| 税引前当期一般正味財産増減額 | 706 | 2,885 | △ 2,179 | |
| 法人税・住民税及び事業税 | 263 | 638 | △ 375 | |
| 当期一般正味財産増減額 | 443 | 2,247 | △ 1,804 | |
| 一般正味財産期首残高 | 184,510 | 168,686 | 15,824 | |
| 一般正味財産期末残高 | 184,953 | 170,933 | 14,020 | |

(単位：千円)

| 事 業 | 法人会計配賦前 | | | 備 考 |
|---------------|----------|-------------|------------|--------|
| | 予算額 ア | 前年度予算額 イ | 増 減 ア-イ | |
| II 指定正味財産増減の部 | | | | |
| 基本財産受取利息 | 0 | 0 | 0 | |
| 受取補助金等 | | | | |
| 受取民間補助金 | 0 | 0 | 0 | |
| 一般正味財産への振替額 | △ 42,001 | △ 42,001 | 0 | |
| 当期指定正味財産増減額 | △ 42,001 | △ 42,001 | 0 | |
| 指定正味財産期首残高 | 191,346 | 233,313 | △ 41,967 | |
| 指定正味財産期末残高 | 149,345 | 191,312 | △ 41,967 | |
| III 正味財産増減の部 | | | | |
| 当期正味財産増減額 | △ 41,558 | △ 39,754 | △ 1,804 | |
| 正味財産期首残高 | 375,856 | 401,999 | △ 26,143 | |
| 正味財産期末残高 | 334,298 | 362,245 | △ 27,947 | |

【令和3年度 資金収支予算書（事業別対比）】 （法人会計配賦前）

（単位：千円）

| 項 目 | 収 入 ① | 支 出 ② | 収支差 ①－② |
|---|----------|----------|------------|
| 産業振興センター事業 | 370,032 | 375,836 | △ 5,804 |
| 中小企業支援センター事業 | 93,000 | 93,000 | 0 |
| エレクトロニクスセンター事業 | 229,838 | 194,768 | 35,070 |
| インタークロス・クリエイティブ・センター事業 | 52,538 | 52,538 | 0 |
| 財団プロジェクト推進事業 | 15,900 | 16,390 | △ 490 |
| 管理費 | 44,994 | 74,886 | △ 29,892 |
| その他 （基本財産・特定資産利息、雑収入、 雑支出、法人税等、他） | 4,254 | 263 | 3,991 |
| 計（当期収支差額） | 810,556 | 807,681 | 2,875 |
| 前期繰越収支差額 | | | 128,174 |
| 次期繰越収支差額 | | | 131,049 |

- ・ 補助金収入は各事業の収入に含めて表している。
- ・ リース債務支払支出は各事業の支出に含めて表している。
- ・ 受入保証金の収入、引当資産取得支出、引当資産取崩収入、返還支出は、収入と支出の額なり収支差額に影響を与えないため、省略している。